semetipam nec quasi absentem
 se querat. sed intentionem volu
 tatis qua p alia vagabatur
 statuatur in sempa et se cogitet.
 Ita videbit q nuqm se no a
 mauerit nuqm nescierit. sed
 aliud serui amado cu quo se
 cofudit et coereuit quodam
 modo atqz ita du sicut unu
 diuersa coplectit unu puta
 uit ee que diuersa sut.

Quo mens cognoscat sempam

Non itaqz velut ab **cap. ix.**
 sente se querat cernere.
 sed presentem se turet discernere.
 nec se quasi non noiat cognos
 cat. sed ab eo q alteru nouit
 dinoscat. Ipse enim qd audit
 cognosce tempam quomodo age
 turabit. si nescit aut quid sit
 cognosce. aut qd sit tempam.
 Si aut utruqz nouit. nouit
 et sempam quia no ita dicit
 menti cognosce tempam sicut
 di cognosce cherubim et sera
 phim. De absentibus enim illis
 credim scdm qd celestes q
 dam potestates ee pdicant.
 Itaqz sicut di cognosce volu
 tatem illi hois que nobis
 nec ad sentiendu ullomodo
 n ad mtelligendu psto est
 nisi corpalibus signis editis
 et hoc ita ut magis credam

qm̄ intelligam⁹ neq; ita ut dī
 homī vide faciē tuā. qd̄ nisi
 in speculo fieri nō p̄t. Nam
 et ip̄a facies nr̄a absens ab asp̄
 tu nr̄o est. q̄a nō ibi est quod il
 le dirigi p̄t. sed cū dī menti
 cognosce temp̄am eo ictu quo
 intelligit qd̄ dictū est temp̄as
 cognoscat semp̄am. nec ob aliū
 qm̄ eo qd̄ sibi p̄sens ē. Si aut̄
 id qd̄ dī est non intelligit
 nō utiq; facit. Hoc igit̄ ei p̄n
 pitur ut faciat. qd̄ cū p̄ceptū
 ip̄m intelligit facit. Nō gō
 adiūgat aliū ad id qd̄ semp̄as cogitat
 cū aut̄ ut semp̄as cogitat. Certe eī no
 uit sibi dici. sibi scilicet que
 est et intelligit et uiuit. S;̄
 est et cadauer uiuit et pecus.
 intelligit aut̄ nec cadauer
 nec pecus. Sic ergo se eē
 et uiuere scit quomō est et
 uiuit intelligētia. **Ad mēs
 nosse se cupiens nichil eoz de
 se opinari debeat de quibus
 scit esse dubitandū. cap. x.**

Qum ergo uerbi gratia
 mens aerē se putat
 aerem intellige⁹ putat se tñ
 intelligere scit. aerē aut̄ se
 eē non scit. sed putat. De cer
 nat qd̄ putat cernat quod
 scit hoc ei remaneat. Vnde
 ne illiquidē dubitauerunt
 qui aliud atq; aliud corp⁹

eē mentē putauerūt. Neq; enim mens oīs aerē se eē ex
 istimat. sed alie ignē. alie re
 rebū alieq; aliud corpus et
 aliud alie sicut sup̄ cōmēora
 ui. Omēs tamē se intellige
 nouerūt. et eē et uiuere.
 sed intelligere ad id quod
 intelligūt referunt. Esse aut̄
 et uiuere ad semp̄as et nulli
 dubiū ē nec quēqm̄ intelli
 gere qui nō uiuat. nec quēq;
 uiuere qui nō sit. Ergo con
 sequenter et eē et uiuere id
 quod intelligit nō sicuti est
 cadauer qd̄ nō uiuit. nec
 sicut uiuit aīa que nō intel
 ligit. sed p̄rio quodā eodēq;
 prestanciore modo. Itē uelle
 se scit neq; hoc posse quēq;
 qui nō sit et qui nō uiuat
 p̄ter scit. Itēq; ip̄am uo
 lūtate referūt ad aliquid qd̄
 ea uolūtate uolūt. Memis
 se etiā se scit. simulq; scit.
 qd̄ nemo meisset nisi esset
 ac uiueret. Sed et ip̄as me
 moriā referim⁹ ad aliquid
 qd̄ ea meminim⁹. Duobus
 igit̄ hoz trū memoriā et intel
 ligētia multarū rerū noti
 cia atq; sciētia continetur.
**Volūtās aut̄ adest per quā
 fruamur eis uel utamur.
 fruamur em̄ cogitis ī quib⁹**